ПРОТОКОЛ № 8

заседания Общественного совета при Администрации г. Когалыма по

вопросам гуманного обращения с животными

Дата и время проведения:

29 сентября 2023 года.

(в заочной форме)

Список участников прилагается.

ПОВЕСТКА

заседания Общественного совета по вопросам гуманного обращения с

животными

1. Рассмотреть проект решения Думы города Когалыма «О внесении

изменений в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №204-

ГД»

2. Информирование жителей города о проведении окружной

зоозащитной акции «Погуляй – кА», в период с 01.10.2023 по 31.10.2023

3. Продумать мероприятия в рамках проведения Всемирного дня

защиты животных (04.10.2023г)

По первому вопросу: Рассмотреть проект решения Думы города

Когалыма «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от

20.06.2018 №204-ГД»

РЕШИЛИ:

Рассмотрев проект решения Думы города Когалыма «О внесении

изменений в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №204-ГД», прошу

Вас учесть следующие предложения:

1. Исправить технические ошибки по тексту проекта решения Думы

города Когалыма;

2. В преамбуле исключить ссылку на Федеральный закон от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

3. Заменить 377-ФЗ на Федеральный закон от 27.12.2018 N 498-ФЗ;

4.       во избежание за двоения исключить седьмой абзац в подпункте

1.2.1 пункта 1 (имеется аналогичная норма в пункте 16.13 ч.16 ст.4 Правил

благоустройства.

По второму вопросу: Информирование жителей города о проведении

окружной зоозащитной акции «Погуляй – кА», в период с 01.10.2023 по

31.10.2023

РЕШИЛИ:

Привлечь группы зооволонтеров в социальных сетях для

распространения информации о проведении окружной зоозащитной акции

«Погуля – кА» в период с 01.10.2023 по 31.10.2023

По третьему вопросу: Продумать мероприятия в рамках проведения

Всемирного дня защиты животных (04.10.2023г)

РЕШИЛИ:

Привлечь образовательные организации и детские сады города  к

благотворительной акции по сбору корма для бездомных животных на

передержках, в рамках проведения всемирного дня защиты животных

04.10.2023, с проведением уроков добра зооволонтерами.

Приложение к протоколу

Список участников:

№ п/п ФИО Е-майл

1 Краснова Юлия Валерьевна skrasnova@yandex.ru

2 Кудусова Ольга Юрьевна kudusovaolga@mail.ru

3 Скляр Леонид Петрович sklyar.1959@bk.ru

4 Абабий Ольга Николаевна olga.ababiy@mail.ru